Одна представляла уряд Радянської України; друга - була надіслана центральною радою УНР. Якими ж були їх позиції, чим відрізнялись одна від одної? Надамо слово документам.

Перший - виступ голови ВУЦВК, українського лівого соціал-демократа Ю.Г.Медведева на Пленарному засіданні конференції 19 січня (1 лютого) 1918 р. "Народний Секретаріат, - заявив він, - прагне створення таких умов, за яких увесь український народ, що живе на Україні, в Галичині, Буковині та Угорщині, незалежно від державних кордонів, які розділяють його нині, міг би жити як одне ціле, причому питання про дальше державне становище України в ряду інших держав повинно розв'язуватись шляхом вільного голосування об'єднаного українського народу".